
     PATVIRTINTA 
           Jonavos rajono savivaldybės 

     visuomenės sveikatos biuro direktorės        
     2014 m. balandžio 22d. įsakymu Nr.P-2014-  

 
 

JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS  
BIURO VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTO 

PAREIGYBĖS APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 
1. Pareigybės aprašas nustato Jonavos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro (toliau – 

Biuro) visuomenės sveikatos priežiūros specialisto funkcijas, pareigas, kompetenciją, specialiuosius 
reikalavimus, teises ir atsakomybę.   

2. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas savo darbe vadovaujasi LR įstatymais, LR 
Vyriausybės nutarimais, Sveikatos apsaugos ministro įsakymais bei kitais teisės aktais, Jonavos 
rajono savivaldybės tarybos sprendimais, reglamentuojančiais sveikatinimo veiklos planavimą, 
organizavimą, vykdymą, sveikatos priežiūros įstaigų administravimą ir finansavimą, Jonavos rajono 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuro nuostatais, vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, šiuo 
pareigybės aprašu. 

 
II. PROFESINĖ KOMPETENCIJA 

 
 

3. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas turi žinoti ir suprasti:  
3.1. visuminę (holistinę) sveikatos sampratą; 
3.2. visuomenės sveikatos priežiūros sistemos, kaip sudedamosios Lietuvos nacionalinės 

sveikatos sistemos dalies, struktūrą, funkcijas; 
3.3. mokyklos bendruomenės dalyvavimo, siekiant išsaugoti ir stiprinti mokinių sveikatą, 

reikšmę, jos įtraukimo į šią veiklą galimybes, būdus; 
3.4. Lietuvos Respublikos įstatymus, kitus teisės aktus, reglamentuojančius vaikų sveikatos 

priežiūrą, sveikatos saugą bei stiprinimą, Pasaulio sveikatos organizacijos ir Europos Sąjungos 
strateginio planavimo dokumentus vaikų ir paauglių sveikatos bei vystymosi klausimais; 

3.5. vaikų sveikatos stiprinimo principus ir metodus; 
3.6. vaikų užkrečiamųjų ir neužkrečiamųjų ligų epidemiologijos principus, epidemiologinės 

priežiūros pagrindines priemones, specifinius šių ligų profilaktikos principus ir metodus; 
3.7. biostatistikos pagrindus; 
3.8. vaikų sveikatos rodiklius; 
3.9. veiksnius, darančius įtaką vaikų sveikatai; 
3.10. vaikų teises ir socialines garantijas; 
3.11. asmens sveikatos informacijos konfidencialumo reikalavimus; 
3.12. vaiko organizmo vystymosi anatominius, psichologinius ypatumus, fizinės ir socialinės   

aplinkos veiksnių poveikį vaiko organizmo vystymuisi; 
3.13. mokinių ugdymo proceso organizavimo ypatumus ir dienos režimą vaikų sveikatos mitybos 

principus ir taisykles; 
3.14. mokinių ugdymo aplinkos atitikties visuomenės sveikatos priežiūros teisės aktų 

reikalavimams pagrindinius vertinimo principus; 
3.15. bendravimo su mokyklų bendruomene būdus ir pagrindines priemones. 

 
 
 

 



III. PAREIGOS 
 

4. Organizuoti ir koordinuoti visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių bendrojo lavinimo 
mokyklose, veiklą. 

5. Organizuoti ir koordinuoti visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių profesinėse 
mokyklose, veiklą. 

6. Organizuoti ir koordinuoti sveikatos specialistų, dirbančių ikimokyklinio ugdymo įstaigose, veiklą. 
7. Organizuoti ir kontroliuoti mokyklų visuomenės sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos 

kėlimą. 
8. Teikti siūlymus Biuro direktoriui dėl sveikatos priežiūros mokykloje organizavimo. 
9. Teikti sveikatinimo veiklos metodines konsultacijas mokytojams, mokiniams, jų tėvams 

(globėjams, rūpintojams). 
10. Organizuoti visuomenės švietimą sveikatos klausimais. 
11. Teikti informacinę, konsultacinę ir metodinę pagalbą miesto bendruomenei. 
12. Inicijuoti sveikatinimo projektų (programų) rengimą ir dalyvauti juos rengiant. 
13. Organizuoti Lietuvos sveikatos programos, valstybinių sveikatos programų ir Savivaldybės tarybos 

patvirtintų programų įgyvendinimą Jonavos rajono bendrojo lavinimo mokyklose ir bendruomenėje. 
14. Organizuoti Jonavos rajono bendruomenėje priemones, susijusias su ligų ir traumų profilaktika. 
15. Numatyti ir įgyvendinti užkrečiamųjų ir lėtinių neinfekcinių ligų profilaktikos priemones Jonavos 

rajone. 
16. Bendradarbiauti su kitais visuomenės sveikatos priežiūros specialistais, mokyklos specialistais, kitų 

įstaigų atstovais, rajono bendruomene, įvairiomis organizacijomis, rėmėjais. 
17. Pagal kompetenciją nagrinėti mokyklų skundus ir pareiškimus. 
18. Pagal kompetenciją atstovauti Biuro interesams įstaigose, organizacijose ir kt. 
19. Mokėti vertinti ugdymo aplinką, mokinių mitybą, ugdymo procesą pagal teisės aktus, 

reglamentuojančius vaikų sveikatos priežiūrą, sveikatos saugą bei stiprinimą. 
20. Planuoti ir vertinti savo veiklą, tvarkyti veiklos dokumentus, rengti ataskaitas bei rekomendacijas.  
21. Pristatyti savo veiklą ir jos rezultatus. 
22. Rengti įsakymų ir sprendimų projektus, susijusius su mokyklų visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistų darbo organizavimu. 
23. Vykdyti sveikatos priežiūrą mokyklose, padėti mokiniams saugoti ir stiprinti sveikatą, 

organizuojant ir įgyvendinant priemones, susijusias su ligų ir traumų profilaktika. 
 

 
IV. TEISĖS 

 
24. Turėti tinkamas darbo sąlygas ir aprūpinimą reikiamomis priemonėmis nustatytoms funkcijoms 

vykdyti. 
25. Teikti siūlymus sveikatos priežiūros mokykloje organizavimo tobulinimo klausimais. 
26. Kelti kvalifikaciją respublikos, apskrities, miesto organizuojamuose tobulinimosi kursuose, 

konferencijose, seminaruose, profesiniuose susitikimuose. 
27. Gauti informaciją apie mokinio ugdymo sąlygas iš mokyklos administracijos, mokyklos savivaldos 

institucijų, mokytojų, reikalingą savo funkcijoms vykdyti. 
 

V. ATSAKOMYBĖ 
 

28. Atsako už jam pavestą darbų, numatytų šiame apraše, savalaikį ir kokybišką atlikimą. 
29. Atsako už dokumentų saugojimą ir atidavimą į archyvą. 
30. Atsako už korektišką lankytojų priėmimą. 
31. Atsako už teisingą darbo laiko naudojimą ir darbo drausmės pažeidimus. 
32. Atsako už saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektros saugos reikalavimų vykdymą.  
33. Specialistas už savo pareigų nevykdymą ir netinkamą jų vykdymą atsako darbo vidaus tvarkos 

taisyklių ir Lietuvos Respublikos teisės aktų  nustatyta tvarka. 
 



VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

34. Kvalifikaciniai reikalavimai Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu gali būti 
keičiami atsižvelgiant į naujas Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatas. 

 
 

Susipažinau ir sutinku: 
.................................. 
( parašas) 
................................. 
( Vardas, pavardė ) 
................................... 
 ( data ) 
 

 

 


